



PROTOKOLL

Regionråd i Region Kristiansand

21.04.23 kl. 08.30 – 12.00
Sted: Birkenes kommunehus

Til stede:

Jan Oddvar Skisland, Gyro Heia, Terje Møkjåland, Even T. Sagebakken, Nils Olav Larsen, Arne Thomassen, Geir Svenningsen (for Einar Holmer-Hoven), Anne Stapnes, Kyrre Jordbakke, Guri Ulltveit-Moe, Sten A. Reisænen, Alexander Etsy Jensen (for Svein Skisland), Kjell A. Kristiansen og Tina Abrahamsen (for Camilla Dunsæd)

Fra administrasjonen: Tone Marie Nybø Solheim og Randi Roinaas Lomeland

Saksliste:

- Sak 11/23: Godkjenning av referat fra møte 17.02.23
- Sak 12/23: Presentasjon av ny strategi for Næringsforeningen i Kristiansandregionen, ved Trond M. Backer og Ingrid Michalsen
- Sak 13/23: Fornybarregionen – strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen
- Sak 14/23: Verdiskapingsstrategien – videre arbeid med handlingsplan
- Sak 15/23: Høring inndelingsloven
- Sak 16/23: Status for utviklingsplan for SSHF, ved adm.dir. Nina Mevold
- Sak 17/23: Regionalt næringsfond – orientering fra næringsnettverket ved Egil Mølland
- Sak 18/23: Eventuelt



En samlet stemme. En sterk region.



Saksliste

Sak 11/23: Godkjenning av referat fra møte 17.02.23

Referatet vedlagt.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Referat fra møtet 17.02.23 er godkjent

Sak 12/23: Presentasjon av ny strategi for Næringsforeningen i Kristiansandregionen

Trond M. Backer og Ingrid Michalsen fra Næringsforeningen i Kristiansandsregionen orienterte om den nye strategien for næringsforeningen 2023 - 2025.

Foreningen skal være en motor for vekst og utvikling i regionen, og en pådriver for å skape Norges mest attraktive bo- og næringsregion. Gjennom høsten 2022 hentet de inn over 600 innspill til strategiarbeidet, fra medlemmer, ressursgrupper, hovedsamarbeidspartnerne, Agder fylkeskommune, Kristiansand kommune og UiA. Denne prosessen har ledet ut til strategi med vekt på to hovedområder:

- Hvordan kan vi skape nye og flere arbeidsplasser på Sørlandet, slik at vi sikrer økonomisk vekst, tilgang til kompetanse og konkurransekraft for landsdelen?
- Hvordan kan vi øke attraktiviteten til Sørlandet som arbeidsregion? Hvordan kan vi påvirke omdømmet og skape flere sterke positive assosiasjoner enn kun sol og sommer?

Vedtak

Regionrådet takker for orienteringen.

Sak 13/23: Fornybarregionen – strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen

Prosjektgruppa har siden høsten 2022 jobbet intensivt med å lage en ny strategisk næringsplan for regionen, som har fått navnet Fornybarregionen – strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen.

Regionrådet er styringsgruppe i prosjektet, og har behandlet saken i møter 23.09.22 og 16.12.22, før strategien er til endelig behandling 21.04.23. Strategien skal deretter til politisk behandling i de seks



En samlet stemme. En sterk region.



kommunene i mai/juni.

Kortversjon av strategien

Sammen utgjør Kristiansandsregionens seks kommuner Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla en kraftfull motor for regional utvikling på Sørlandet. Verdiskapingsstrategien tar utgangspunkt i regionens positive utvikling med en ambisiøs visjon:

Regionen er landets lendende fornybarregion

Hele Agder er viktig for å oppnå bærekraftig verdiskaping og posisjonering av landsdelen. Region Kristiansand vil derfor bidra til økt samarbeid med fylkeskommunen, øvrige kommuner og regionråd, næringsliv og andre aktører i Agder.

Strategien er overordnet og gir retning for næringsarbeidet i kommunene i Kristiansandsregionen. Den skal bidra til en helhetlig og regional tilnærming til bærekraftig verdiskaping, og følges opp med egen handlingsplan.

Primærmålgruppen er næringsliv, virksomheter, studenter, besøkende og innbyggere. For kommunene i Kristiansandsregionen har vi satt oss følgende hovedmål:

Kristiansandsregionen er landets mest attraktive og bærekraftige region.

For å nå posisjonen har strategien seks viktige satsingsområder:

- Energinæringer
- Infrastruktur og næringsareal
- Opplevelser
- Arbeidsplasser og kompetanse
- Internasjonal konkurranseevne
- Innovasjonskraft og omstilling til et bærekraftig lavutslippssamfunn

Strategien legger til grunn tre strategiske grep som bidrar til kommunenes verktøykasse for å nå målene:

- Samhandling: Videreutvikle forpliktende samarbeid
- Bærekraft: Legge bærekraftig utvikling til grunn for verdiskaping
- Kommunikasjon: Bruke strategisk kommunikasjon som verktøy for posisjonering



En samlet stemme. En sterk region.

Prosjektgruppa har hatt stram tidsplan, men har i alle faser av arbeidet lagt vekt på inkluderende medvirkning fra relevante aktører og anbefaler styringsgruppen å vedta strategien. Strategien har vært på intern høring i alle seks kommuner, og på ekstern høring.

Strategien er ikke tidfestet da den bør oppdateres når situasjonen krever endring og ikke etter et gitt antall år. Det foreslås at styringsgruppen (regionrådet) har verdiskapingsstrategien som tema årlig, og selv vurderer når det er nødvendig å oppdatere strategien.

Saken hadde fire vedlegg

03 Saksfremlegg verdiskapingsstrategi

04 Utkast til ny verdiskapingsstrategi

05 Bakgrunnsdokument – vedlegg til verdiskapingsstrategi

06 Oppsummering høringsinnspill

Vedtak

Verdiskapingsstrategien oversendes til politisk behandling i kommunene med felles saksfremlegg og anbefales vedtatt.

Sak 14/23: Verdiskapingsstrategien – videre arbeid med handlingsplan

Prosjektgruppa har følgende forslag til gjennomføring av handlingsplanarbeidet:

Handlingsplanen består av en fellesdel for alle kommunene – og en lokal del for hver enkelt kommune. Det tas utgangspunkt i handlingsplanene som var klare til politisk behandling eller politisk vedtatt for 1,5 år siden, med oppdateringer nå etter ny verdiskapingsstrategi vedtas.

Prosjektgruppa vil i mai/juni gjennomgå eksisterende handlingsplaner og gjøre endringer tilpasset ny strategi.

Frist for ferdigstilling av handlingsplanens fellesdel settes til 1. september for å rekke budsjettarbeidet i kommunene, deretter følger hver kommune opp handlingsplanen med sin lokale del med frist for ferdigstilling 31. desember 23.

Region Kristiansand ivaretar prosjektledelse for arbeidet med fellesdelen fram til 1. september, deretter er næringssefene i hver kommune ansvarlig for gjennomføring av den lokale delen.

Prosjektgruppen vil ha dialog med relevante instanser og næringsaktører der det er endringer eller nye tiltak.



Vedtak

Styringsgruppen vedtar forslaget til gjennomføring av handlingsplanarbeid med foreslåtte tidsfrister.

Sak 15/23: Høring inndelingsloven

Bakgrunn for saken:

Regjeringen har sendt ut på høring forslag til endring av inndelingsloven. Høringsfristen er satt til 03.06.23.

Saksopplysninger:

Utgangspunktet for høringen er å sikre departementet anledning til å gjennomføre folkeavstemninger eller innbyggerhøringer, med eller uten lokale folkevalgtes vedtak om dette. Forslaget til endring i inndelingsloven kommer etter at bystyret i Kristiansand ved to behandlinger har vedtatt å stoppe prosesser som kan føre til deling av kommunen, og har sagt nei til å gjennomføre folkeavstemming.

Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand har diskutert saken og gjort følgende vedtak: «KDU anbefaler at høringsforslag legges frem for regionrådet, og at det tas kontakt med KS for å få tilgang til det faglige innholdet i deres innspill. Dette videresendes til KDU. KDU peker på at i denne saken er krevende å finne balansen mellom det prinsipielle og Kristiansand kommunes situasjon».

Saksfremlegget inneholder mer enn det høringsbrevet spør om. I en slik sak er det mange tema som kan diskuteres, og høringen kan vanskelig løsrives fra den spesielle situasjonen Kristiansand kommune er kommet i. Dette påvirker, og vil påvirke, hele regionen til beslutning om eventuell deling er tatt – og ikke minst i en lang delingsperiode om det skulle bli utfallet.

Kristiansandregionen trenger et sterkt og fremoverlent Kristiansand for å møte de fremtidige muligheter og utfordringer.

Daglig leder har valgt å løfte disse temaene:

- Formålet med inndelingsloven og begrunnelsen for å bruke den i denne sammenheng
- Det grunnlovfestede lokale selvstyret

Vedtak

Saken utsettes i påvente av de kommunale behandlingene. Det blir invitert til nytt, digitalt eller fysisk, møte i regionrådet for å behandle saken innen høringsfristen 3. juni 23.



Sak 16/23: Status utviklingsplan SSHF

Administrerende direktør Nina Mevold er invitert til å orientere om status for utviklingsplan og eventuell annen informasjon.

Vedtak

Regionrådet takker for informasjonen.

Sak 17/23: Regionalt næringsfond

Næringsnettverket ved Egil Mølland orienterte om mulighet for å utrede et felles regionalt næringsfond for Region Kristiansand. Agder fylkeskommune har sendt henvendelse til Vennesla, Lindesnes og Kristiansand kommuner om opprettelse av et regionalt næringsfond. Fra før har kommunene Birkenes, Iveland og Lillesand et regionalt næringsfond.

Alle kommunene har gjennom næringsnettverket jobbet tett med en ny verdiskapingsstrategi for regionen, og skal i gang med en handlingsplan snarlig. Spørsmålet er om regionrådet ønsker at næringsnettverket skal se nærmere på et eventuelt felles regionalt næringsfond. En forutsetning blir at nytt fond får vedtekter som ivaretar hele regionen på en god måte, hvor vi ser behovene både i by og distrikt.

Vedtak

Regionrådet gir næringsnettverket i oppdrag å utrede et felles regionalt næringsfond.

Sak 18/23: Eventuelt

Forsvaret

Jan Oddvar Skisland orienterte om AUs arbeid med forsvarets tilstedeværelse i landsdelen og møter som har vært gjennomført i den forbindelse.

Statsforvalters innsigelser

Gyro Heia løftet opp Statsforvalters mange innsigelser. Saken følges opp.

Ref.
21.04.23.
RRL

